
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ICS “GIOVANNI XXIII” VEDANO AL LAMBRO 
VIA MONTI, 3 - 20854 VEDANO AL LAMBRO (MB) 

Tel. 039492171 - Codice Fiscale: 85017850158 - Codice Meccanografico: MBIC81200E - 

Cod.Univoco: UF1ZRN 

Sito web: www.icsvedano.edu.it – e-mail: mbic81200e@istruzione.it – pec: mbic81200e@pec.istruzione.it 

 

Circ.n. 13  

A tutte le lavoratrici dell’ICS “Giovanni XXIII” 
 

All’ Albo di Istituto e sito web 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 645 del 25 Novembre 1996; 

VISTA la Legge 53 dell’8 Marzo 2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 151 del 26 Marzo 2001; 
 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto di Istruzione 
 

D I S P O N E 
 

che tutto il personale di sesso femminile, in servizio presso questa Istituzione, comunichi 

per iscritto al Dirigente Scolastico, alla mail dei responsabili della segreteria del personale 

docente (segreteria.personale@icsvedano.edu.it) e ATA 

(segreteria.personaleata@icsvedano.edu.it) che gestiranno la comunicazione con la 

massima riservatezza, l’eventuale stato di gravidanza al fine di consentire a questa 

Amministrazione scolastica di porre in essere tutte le misure idonee a tutelare la 

condizione di lavoratrice madre in ossequio alle disposizioni legislative in materia. 

Si fa presente che la mancata comunicazione formale del predetto stato di gravidanza 

da parte delle lavoratrici interessate comporta loro un’assunzione di responsabilità e 

l’intenzione di non avvalersi di tale diritto e tale comportamento solleverà di fatto 

l’Amministrazione scolastica da ogni responsabilità in merito. 

 
 

Si allega copia della documentazione (Allegato A) da inviare debitamente firmata dalla 

lavoratrice interessata. 

La presente comunicazione costituisce atto ufficiale ai fini della formazione e 

informazione dei lavoratori. 

Vedano 28/09/23 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Valentina Calì 
Firma autografa omessa 

ai sensi del D.Lgs 39/93 - art.3 comma 2 

Tutela delle lavoratrici madre 

http://www.icsvedano.edu.it/
mailto:mbic81200e@istruzione.it
mailto:mbic81200e@pec.istruzione.it
mailto:segreteria.personale@icsvedano.edu.it
mailto:segreteria.personaleata@icsvedano.edu.it


Pag. 1 a 1 



Allegato A 

Al  Dirigente Scolastico 

ICS Giovanni XXIII 

Via Monti 3 

20854 Vedano al Lambro(MB) 
 

 

Oggetto: trasmissione Allegato A prot. n. del / / recante come oggetto 

“tutela delle lavoratrici”. 

 
La sottoscritta    

in servizio presso la sede: 

□ dell’ICS Giovanni XXIII scuola primaria; 

□ dell’ICS Giovanni XXIII scuola secondaria; 

in qualità di: 

□ docente; 

□ collaboratrice scolastica 

□ assistente amministrativa 

□ assistente tecnico 

INFORMA 

ai sensi del D. L.vo 151/01, art. 6, comma i, e dell’art. 8, comma 2, il Datore di Lavoro 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

per il seguito di competenza. 

Allega alla presente il certificato medico rilasciato dal Medico Specialista Sanitario Nazionale o con 

esso convenzionato. 

 
Vedano al Lambro, / /  Firma 

 

 


	Circ.n. 13
	All’ Albo di Istituto e sito web

